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Résultat de la vente N° 356 du samedi 13 juin 2015

Ordre Désignation Enchères

1 Bonaparte Premier Consul, 20 Francs An 12 A Paris, 21 mm, 6.42 Gr, G.1020, rayures à l'avers, TB à TTB  170

2 Napoléon I°, tête nue, 20 Francs An 13 A Paris, 21 mm, 6.42 Gr, G. 1022, TB 175

3 Napoléon I°, tête laurée 20 Francs 1808  A Paris, 21 mm, 6.40 Gr, G. 1024, TB à TTB 170

4 Napoléon I°, tête laurée 20 Francs 1812  A Paris, 21 mm, 6.42 Gr, G. 1025, TTB 165

5 Napoléon I°, tête laurée 20 Francs 1812  A Paris, 21 mm, 6.44 Gr, G. 1025, fines rayures à l'avers, TTB 175

6 Bonaparte Premier Consul, 40 Francs An 12 A Paris, 26 mm, 12.86 Gr, G.1080,  TTB  440

7 Napoléon I°, tête nue, 40 Francs An 13 A Paris, 26 mm, 12.81 Gr, G. 1081, TB 360

8 Napoléon I°, tête laurée 40 Francs 1812  A Paris, 26 mm, 12.88 Gr, G. 1084, TB à TTB 370

9 Louis XVIII, buste habillé, 20 Francs 1814 A Paris, 21 mm, 6.40 Gr, G. 1026, TB à TTB 170

10 Louis XVIII, buste nu 20 Francs 1817 A Paris, 21 mm, 6.42 Gr, G. 1028, rayure à l'avers TTB 175

11 Louis XVIII, buste nu 20 Francs 1818 W Lille, 21 mm, 6.42 Gr, G. 1028,  TTB 175

12 Louis XVIII, buste nu 40 Francs 1818 W Lille, 26 mm, 12.85 Gr, G. 1092,  TTB 395

13 Charles X, 20 Francs 1828 A Paris, 21 mm, 6.44 Gr, G. 1029, TTB 205

14 Charles X, 40 Francs 1828 A Paris, 26 mm, 12.89 Gr, G. 1105, TTB à Superbe 420

15 Louis-Philippe, 20 Francs tête nue, 1831 A Paris, tranche en relief, 21 mm, 6.41 Gr, G. 1030a, TB à TTB 190

16 Louis-Philippe, 20 Francs tête laurée 1833 A Paris, 21 mm, 6.36 Gr, G. 1031, TB 170

17 Louis-Philippe, 20 Francs tête laurée 1840 A Paris, 21 mm, 6.44 Gr, G. 1031, rayures et chocs au revers, TB 170

18 Louis-Philippe, 40 Francs 1834 A Paris, 26 mm, 12.85 Gr, G. 1106, rayures et chocs au revers, TB à TTB 400

19 II° République, 10 Francs Cérès 1851 A Paris, 17 mm, 3.15 Gr, G. 1012, TB 80

20 II° République, 20 Francs Cérès 1850 A Paris, 21 mm, 6.39 Gr, G. 1032, TTB 175

21 II° République, 20 Francs Cérès 1850 A Paris, 21 mm, 6.42 Gr, G. 1032, TTB 175

22 Napoléon III, 5 Francs tête laurée, 1864 A Paris, 17 mm, 1.60 Gr, G. 1002, TB 70

23 Napoléon III, 5 Francs tête nue 1867 A Paris, 17 mm, 1.63 Gr, date n'existant pas pour ce type, faux de qualité 90

24 Napoléon III, 10 Francs tête nue 1856 A Paris, 19 mm, 3.19 Gr, G. 1014, TB 80

25 Napoléon III, 10 Francs tête nue 1859 A Paris, 19 mm, 3.21 Gr, G. 1014, TB à TTB 85

26 Napoléon III, 10 Francs tête laurée 1866 A Paris, 19 mm, 3.20 Gr, G. 1015, TB 90

27 Napoléon III, 10 Francs tête laurée 1867 A Paris, 19 mm, 3.20 Gr, G. 1015, TB à TTB 85

28 Louis Napoléon Bonaparte, 20 Francs 1852 A Paris, 21mm, 6.37 Gr, G. 1060, TB à TTB  165

29 Louis Napoléon Bonaparte, 20 Francs 1852 A Paris, 21mm, 6.39 Gr, G. 1060, TB   160

30 Napoléon III, 20 Francs tête nue 1856 A Paris, 21 mm, 6.43 Gr, G. 1061, TB à TTB 170

31 Napoléon III, 20 Francs tête nue 1858 A Paris, 21 mm, 6.43 Gr, G. 1061, TTB 170

32 Napoléon III, 20 Francs tête laurée 1863 A Paris, 21 mm, 6.44 Gr, G. 1062, TTB 188

33 Napoléon III, 20 Francs tête laurée 1869 A Paris, 21 mm, 6.41 Gr, G. 1062, TTB 175
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34 Napoléon III, 50 Francs tête nue 1856 A Paris, 28 mm, 16.14 Gr, G. 1111, TTB à Superbe 480

35 III° République, 10 Francs Cérès 1899 A Paris, 19 mm, 3.20 Gr, G. 1016, TTB 85

36 III° République, 10 Francs Cérès 1899 A Paris, 19 mm, 3.21 Gr, G. 1016, TTB 90

37 III° République, 10 Francs Marianne 1907 , 19 mm, 3.22 Gr, G. 1017, TTB à Superbe 85

38 III° République, 10 Francs Marianne 1907 , 19 mm, 3.18 Gr, G. 1017, TTB à Superbe 85

39 III° République, 20 Francs Génie 1878 A Paris, 21 mm, 6.42 Gr, G.1063, TTB 170

40 III° République, 20 Francs Génie 1898 A Paris, 21 mm, 6.41 Gr, G.1063, TTB 165

41 III° République, 20 Francs Marianne 1907 , 21 mm, 6.46 Gr, G. 1064,  Superbe 170

42 III° République, 20 Francs Marianne 1909 , 21 mm, 6.44 Gr, G. 1064,  Superbe 170

43 Monaco, Albert I°, 100 Francs 1891 A Paris, 35 mm, 32,24 Gr, G.124, Superbe 880

43,1 Napoléon III, 10 Francs tête nue 1859 A Paris, 19 mm, 3.15 Gr, G. 1014, TB 80

43,2 III° République, 10 Francs Marianne 1907 , 19 mm, 3.24 Gr, G. 1017, TTB 85

43,3 III° République, 10 Francs Marianne 1907 , 19 mm, 3.21 Gr, G. 1017, TTB 80

43,4 III° République, 10 Francs Marianne 1910 , 19 mm, 3.24 Gr, G. 1017, TTB 80

43,5 Napoléon III, 20 Francs tête nue 1858 BB Strasbourg, 21 mm, 6.42 Gr, G. 1061, TB à TTB 170

43,6 Napoléon III, 20 Francs tête laurée 1864 BB Strasbourg, 21 mm, 6.43 Gr, G. 1062, TTB 170

43,7 III° République, 20 Francs Marianne 1905 , 21 mm, 6.45 Gr, G. 1064,  Superbe 180

43,8 III° République, 20 Francs Marianne 1909 , 21 mm, 6.44 Gr, G. 1064,  Superbe 170

43,9 Italie, Napoléon Empereur et Roi, 40 Lires or 1814 Milan, 26 mm, 12.86 Gr, KM 12, TTB 345

44 Belgique, Léopold I°, 20 Francs 1865, 21 mm, 6.45 Gr, KM 23, TTB 180

45 Belgique, Léopold II, 20 Francs 1877, 21 mm, 6.42 Gr, KM 37, TTB à Superbe 175

46 Belgique, Léopold II, 20 Francs 1882, 21 mm, 6.45 Gr, KM 37, Superbe 175

47 Belgique, Albert, 20 Francs 1914, 21 mm, 6.45 Gr, KM 79, Superbe 175

48 Grèce, George I°, 20 Drachme 1884 A Paris, 19 mm, 6.40 Gr, TTB 185

49 Etat Pontifical, Benoit XIV 1740-1758, 1/2 Scudo ND, 14 mm, 0.90 Gr, KM 939, TTB 160

50 Napoléon roi d'Italie, 40 Lire 1814 M Milan, 26 mm, 12,83 Gr, KM 12, TTB 370

51 Sardaigne, Charles Félix, 20 Lire 1826 Turin, 19 mm, 6.44 Gr, KM 106, TTB 190

52 Sardaigne, Charles Félix, 40 Lire 1825 Turin, 26 mm, 12.86 Gr, KM 107, TTB 450

53 Sardaigne, Charles Albert 20 Lire 1835 Gênes, 19 mm, 6.39 Gr, KM 115, TB 170

54 Sardaigne, Victor Emmanuel II, 20 Lire 1851 Gênes, 19 mm, 6.41 Gr, KM 126, TB à TTB 175

55 Sardaigne, Victor Emmanuel II, 20 Lire 1852 Gênes, 19 mm, 6.41 Gr, KM 126,  TTB 180

56 Italie, Victor Emmanuel II, 10 Lire 1863 Turin, 18.5 mm, 3.19 Gr KM 9, TB 80

57 Italie, Victor Emmanuel II, 20 Lire 1863 Turin, 21 mm, 6.41 Gr, KM 10, TTB 165

58 Italie, Victor Emmanuel II, 20 Lire 1863 Turin, 21 mm, 6.39 Gr, KM 10, TTB 165

59 Italie, Umberto I°, 20 Lire 1881 R Rome, 21 mm, 6.44 Gr, KM 21, Superbe à Fleur de coin 170

60 Italie, Umberto I°, 20 Lire 1883 R Rome, 21 mm, 6.44 Gr, KM 21, Superbe 175

61 Vatican, Pie IX, 20 Lire 1869 R Rome An XXIV, 19 mm, 6.44 gr, KM 138, TTB à Superbe 245

62 Allemagne, Bayer, Ludwig II, 20 Mark 1872 D, 23 mm, 7.93 Gr, KM 501, TTB à Superbe 220

63 Allemagne, Prusse, Wilhelm, 20 Mark 1877 B, 23 mm, 7.92 Gr, KM  505, TTB 215

Page 2 sur 6



Résultat de la vente N° 356 du samedi 13 juin 2015

Ordre Désignation Enchères

64 Allemagne, Prusse, Friedrich,  20 Mark 1888 A, 23 mm, 7.94 Gr, KM  515, TTB 200

65 Allemagne, Prusse, Wilhelm II, 20 Mark 1896 A, 23 mm, 7.94 Gr, KM  521, choc listel TTB 200

66 Allemagne, Saxe, George, 20 Mark 1903 E, 23 mm, 7.95 Gr, KM 1260, TTB  210

67 Suisse, 10 Francs 1922 B, 19 mm, 3.23 Gr, KM 36, Superbe à Fleur de coin 90

68 Suisse, 20 Francs 1895 B, 21 mm, 6.45 Gr, KM 31, Superbe 185

69 Suisse, 20 Francs 1922 B, 21 mm, 6.43 Gr, KM 35, Superbe 175

70 Suisse, 20 Francs 1935 B, 21 mm, 6.42 Gr, KM 35, Superbe 185

71 Pays-Bas, Wilhelmine, 10 Gulden 1897, 23 mm, 6.72 Gr, KM 118,  Superbe 185

72 Pays-Bas, Wilhelmine, 10 Gulden 1917, 23 mm, 6.69 Gr, KM 149,  Superbe 175

73 Pays-Bas, Wilhelmine, 10 Gulden 1925, 23 mm, 6.71 Gr, KM 162,  Superbe à Fleur de coin 185

74 Grande Bretagne, Victoria, 1/2 Souverain 1891, 19 mm, 3.99 Gr, KM Superbe 110

75 Grande Bretagne, Victoria,  Souverain 1869, 22 mm, 7.92 Gr, KM 736,  TTB 220

76 Grande Bretagne, Victoria,  Souverain 1880, 22 mm, 7.94 Gr, KM 752, TB à TTB 210

77 Grande Bretagne, Victoria,  Souverain 1888, 22 mm, 7.94 Gr, KM 767,  TTB 210

78 Grande Bretagne, Victoria,  Souverain 1889, 22 mm, 7.97 Gr, KM 767,  Superbe 225

79 Grande Bretagne, Edward VII, 1/2 Souverain 1910, 19 mm, 3.96 Gr, KM 804, TTB 105

80 Grande Bretagne, Edward VII, Souverain 1906, 22 mm, 7.98 Gr, KM 805, Superbe 210

81 Grande Bretagne, Edward VII, Souverain 1905, 22 mm, 7.94 Gr, KM 805, TTB 220

82 Australie, Georges V, Souverain 1917 P, 22 mm, 7.90 Gr, KM 29, Faux, titre inconnu 190

83 Russie, Alexandre III, 5 Roubles 1888, 21 mm, 6.43 Gr, KM 42, TTB 390

84 Russie, Nicolas II, 5 Roubles 1898, 18.5 mm, 4.27 Gr, KM 42, TTB 200

85 Russie, Nicolas II, 5 Roubles 1898, 18.5 mm, 4.29 Gr, KM 62, TTB 200

86 Russie, Nicolas II, 15 Roubles 1897, 24 mm, 12.84 Gr, KM 65, TTB 500

87 Hongrie, 10 Korona 1897, 19 mm, 3,37 Gr, KM 485, TTB 85

88 Hongrie, 10 Korona 1904, 19 mm, 3,38 Gr, KM 485, TTB à Superbe 95

89 Hongrie, 8 Forint / 20 Francs 1888, 21 mm, 6.42 Gr, KM 455, TTB à Superbe 165

90 Hongrie, 8 Forint / 20 Francs 1888, 21 mm, 6.44 Gr, KM 455, TTB à Superbe 182

91 Serbie, Milan, 10 Dinara 1882 V, 19 mm, 3.16 Gr, KM 16, TTB 90

92 Serbie, Milan, 20 Dinara 1882 V, 21 mm, 6.40 Gr, KM 17, TB à TTB 180

93 Yougoslavie, Alexandre I°, 20 Dinara 1925, 21 mm, 6.45 Gr, KM 7, Superbe 200

94 Roumanie, Carol I°, 20 Lei 1890, 21 mm, 6.41 Gr, KM 20, TTB à Superbe 200

95 Turquie, Abdul Aziz, 25 Kurush 1277, 15 mm, 1.80 Gr, KM 694, TTB 190

96 Turquie, Muhammad V, 100 Kurush 1327, 22 mm, 7.17 Gr, KM 754, Superbe 180

97 Turquie, Muhammad V, 100 Kurush 1327, 22 mm, 7.21 Gr, KM 754, Superbe 180

98 Tunisie, 10 Francs 1891 A Paris, 19 mm, 3.23 Gr, KM 226, TTB 85

99 Tunisie, 20 Francs 1891 A Paris, 21 mm, 6.43 Gr, KM 227, TTB 170

100 Tunisie, 20 Francs 1903 A Paris, 21 mm, 6.43 Gr, KM 234, TTB 172

101 U.S.A, 1 Dollar tête d'Idien, 1856, 15 mm, 1.66 Gr, Nombreux chocs avers et revers, B à TB 50

102 U.S.A, 5 Dollars , 1887 S, 21.5 mm, 8.25 Gr, rayures à l'avers TB 190
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103 U.S.A, 5 Dollars tête d'indien , 1912, 21.5 mm, 8.36 Gr, TTB 270

104 U.S.A, 10 Dollars tête d'indien , 1926, 27 mm, 16.72 Gr, Superbe 480

105 U.S.A, 20 Dollars Saint Gaudens , 1910, 34 mm, 33.38 Gr, TTB à Superbe 820

106 Mexique, 2 Pesos 1945, 13 mm, 1.67 Gr, KM  461, Superbe 45

107 Afrique du Sud, 1 Pound 1898, 22 mm, 7.97 Gr, KM 10, TTB à Superbe 220

108 Royales, 6 monnaies argent, Henri III, Louis XIV, Louis XV, Louis XVI, TB dans l'ensemble 120

109 Constitution, 2 monnaies argent, 15 Sols 1791 I, 30 Sols 1792 A, TB et TTB 70

110 Napoléon I°, 5 monnaies argent, 1 Franc 1808 W X 2, 1/2 Franc 1808 A, BB, 1810 A, TB dans l'ensemble 130

111 Directoire, Napoléon I°, 7 écus de 5 Francs argent, An 7 K, An XI A, An 12 MA, AN 13 M X 3, 1812 K, TB 600

112 Louis XVIII, 4 monnaie argent, 1/4 Franc 1817 A, 1 Franc 1824 A, 5 Francs 1820 A et 1821 A, TB 160

113 Charles X, 5 monnaies argent, 1/4 Franc 1829 D et 30 A, 1 Franc 1828 A, 5 Francs 1829 W et 30 A, TB 170

114 Louis-Philippe, 13 monnaies argent, 5 Francs X7, 1 Franc, 50 centimes, 1/2 Franc, 1/4 Franc X 2, 25 centimes, TB 170

115 II° République, 10 monnaies argent, 5 francs X 5, 50 centimes, 20 centimes X 3, TB 85

116 Napoléon III, ensemble de 8 pièces de 5 Francs argent, TB 115

117 Napoléon III, ensemble de 14 monnaies divisionaires argent, TB 130

118 Gouvernement de défense nationale, ensemble de 7 monnaies argent, TB et TTB 105

119 III° République, ensemble de 34 monnaies argent, TB et TTB 135

120 V° République, ensemble de 18 monnaies argent, TTB et superbes 95

121 Ensemble de 99 monnaies en métaux communs, TB et TTB 175

122 Anciennes colonies Françaises, ensemble de 15 monnaies argent, TB et TTB 70

123 Ensemble de 2 médailles. Napoléon I° Saint Hélène, Franc-Maçonnerie Abbeville 90

124 Italie, ensemble de 38 monnaies argent, TB et TTB 400

125 Belgique, ensemble de 26 monnaies argent, TB et TTB 150

126 Grèce, ensemble de 7 monnaies argent, TB à TTB 75

127 Suisse, ensemble de 10 monnaies, TB à TTB 180

128 Espagne et colonies, ensemble de 24 monnaies argent TB à TTB 140

129 Pays-Bas, Danemark, Suède, Russie, Pologne, Hongrie, Roumanie, ensemble de 27 monnaies argent, TB à TTB 200

130 Grande Bretagne et colonies, ensemble de 21 monnaies argent, TB à TTB 125

131 Allemagne, ensemble de 28 monnaies argent, TB et TTB 310

132 U.S.A, Thaïland, Tibet, Japon, Moyen-Orient, Asie, Afrique du Sud, Liban, ensemble de 26 monnaies argent TB et TTB 160

133 Anciennes colonies Françaises, Cochinchine, Indochine, Maroc, Tunisie, Martinique, 61 monnaies dont 15 argent, TB et 
TTB

210

134 Médaillier 2 plateaux, bois et velours, ensemble de 48 monnaies antiques dont 1 intaille et 14 argent 300

135 Médaillier 2 plateaux, bois et velours, ensemble de 52 monnaies XVI° à XIX°, dont 32 argent, TB et TTB 240

136 Médaillier 1 plateau, bois et velours, ensemble de 12 écus argent de 5 Francs XIX°, TB et TTB 160

137 Médaillier 1 plateau, bois et velours, ensemble de 12 écus argent de 5 Francs XIX°, TB et TTB 150

138 Médaillier 1 plateau, bois et velours, ensemble de 12 écus argent de 5 Francs XIX°, France et étranger, TB et TTB 150

139 Médaillier 2 plateaux, bois et velours, ensemble de 36 monnaies étrangères argent, XIX° et XX°, TTB dans l'ensemble 230

140 Médaillier 1 plateau, bois et velours, ensemble de 26 monnaies U.S.A., dont 25 argent, TTB dans l'ensemble 130

141 Médaillier 1 plateau, bois et velours, ensemble de 50 monnaies étrangères, dont 32 argent, TB à Superbe 170
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142 Classeur contenant 30 monnaies et médailles, Europa, Ecu, certaines avec certificat, Superbe à Fleur de coin 90

143 Malette métalique, 5 plateaux velours, 157 monnaies dont 46 argent, quelques faux, TB à Superbe 310

144 Malette métalique, 5 plateaux velours, 219 monnaies dont environ 140 argent, quelques faux, TB à Superbe 625

145 Médaillier de 8 plateaux, 86 monnaies, France et colonies, TB à Superbe 200

146 Ensemble de 32 coffrets et séries, 14 en Euro, 12 étrangères ( St Marin, Italie, etc ) 6 médailles, Superbe à FDC 300

147 100 Francs Trésor Public 1955, Fayette 34, ni trous ni déchirure, craquant, TTB 75

148 Ensemble de 4 billets, 100 Francs Trésor Public 1955, Fayette 34, ni trous ni déchirure, TB à TTB 200

149 1000 Francs Trésor Public 1955, Fayette 35, ni trou ni déchirure, craquant d'origine, 2 traces de plis, TTB à Superbe 660

150 1000 Francs Trésor Public 1955, Fayette 35, ni trou ni déchirure, craquant d'origine, TTB 455

151 1000 Francs Trésor Public 1955, Fayette 35, ni trou ni déchirure, craquant d'origine, TTB 565

152 1000 Francs Trésor Public 1955, Fayette 35, ni trou ni déchirure, craquant d'origine, TTB 470

153 1000 Francs Trésor Public 1955, Fayette 35, ni trou ni déchirure, craquant d'origine, TTB 465

154 Ensemble de 2 billets, 1000 Francs Trésor Public 1955, Fayette 35, ni trou ni déchirure, craquant d'origine, TB à TTB 690

155 Ensemble de 2 billets, 1000 Francs Trésor Public 1955, Fayette 35, ni trou ni déchirure, craquant d'origine, TB à TTB 600

156 Lot comprenant plusieurs centaines de billets de banque allemands première moitié Xxème siècle 250

157 Lot de 49 billets austro-hongrois de 1000 couronnes, année  1902 (petites déchirures) 30

158 Ensemble de 65 assignats et billets Banque de France TB à Superbe 490

159 Napoléon III, 1 Franc argent tête laurée, 1868 A Paris, G. 463, variété " petit A déplacé " seul exemplaire signalé par 
Gadoury, B à TB

100

160 MONNAIE DE PARIS : Coffret bleu de présentant les monnaies officielles de la Coupe du Monde de football 1998 
comprenant 1 pièce de 100 francs en or 920 /°° poids 17 g ER  + 8 pièces de 10 francs en argent (22,2g x 8), vendues 
avec leur certificat et petit coffret individuel

800

161 MONNAIE DE PARIS : Lot de 7 pièces de monnaie dont 3 monnaies or : 50 francs 1998,1 centime 2000, 1 franc 2000 
et  4 pièces en argent, vendues avec leur certificat et petit coffret individuel

640

162 Lot de pièces en argent comprenant 4 pièces de 50 francs (3x1974 + 1977), 4 pièces de 10 francs (2x1967+2x1968), 11 
pièces de 5 francs années 1960 à 1964

130

163 Lot de pièces en argent 5 francs Semeuse :7 pièces de 1960, 2 pièces de 1961, 3 pièces de 1962, 7 pièces de 1963, 3 
pièces de 1964 Poids total : 262 g

95

164 9 pièces de 100F français en argent 1986, 1987, 1989, 1992 + 2 pièces de 5F en argent (datées 1968 et 1969)+ 1 pièce 
de 50F en argent (1978) + 1 pièce de 10F en argent (datée 1966) - Rayées. Poids total : 214,20g

110

165 Lot comprenant 14 pièces de 10 francs en argent, 11 pièces de 5 francs, 2 pièces de 2 francs, 1 pièce de 1 franc 1911,, 
1 pièce de 5 francs belges, 1 pièce de  1 gulten Pays-bas, 1 refrappe de pièce  austro-hongroise  et  un jeton de 
présence compagnie des messageries maritimes (états divers)

180

166 Lot de 4 pièces de 50 francs argent 1976 et 5 pièces de 50 francs argent 1977 Poids total : 267 g ER 100

167 5 classeurs marrons vides 35

168 Napoléon Empereur, 20 Francs or An 12 A Paris, ø 21 mm, 6.41 Gr, G. 1021, TB 175

169 Napoléon Empereur, 20 Francs or 1808 A Paris, ø 21 mm, 6.39 Gr, G. 1024, TB 175

170 Napoléon Empereur, 20 Francs or 1811 A Paris, ø 21 mm, 6.42 Gr, G. 1025, TB 185

171 Louis XVIII, 20 Francs or 1815 A Paris, ø 21 mm, 6.35 Gr, G. 1026, TB 175

172 Louis XVIII, 20 Francs or 1818 W Lille, ø 21 mm, 6.44 Gr, G. 1028, TB 185

173 Louis XVIII, 20 Francs or 1819 A Paris, ø 21 mm, 6.41 Gr, G. 1028, TB 175

174 Louis-Philippe, 20 Francs or tête nue, 1831 A Paris, tranche en creux, ø 21 mm, 6.37 Gr, G. 1030, TB 170

175 Louis-Philippe, 20 Francs or tête laurée, 1840 A Paris, ø 21 mm, 6.41 Gr, G. 1031, TB 175

176 Louis-Philippe, 40 Francs or , 1834 A Paris, ø 26 mm, 12.77 Gr,  G. 1106, TB 345
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177 Napoléon III, 50 Francs or 1857 A Paris, ø 28 mm, 16.08 Gr, G. 1111, TTB 430

178 Lot de pièces en argent et métal françaises et étrangères, états divers 50

179 Ensemble de pièces en argent et métal cuivré dont 1 franc, 10 francs, 20 francs, 50 francs et 50 cts 100

180 Ethiopie : 1/2 werk en or Poids : 3,2 g 160

181 Coffret euros + coffret euros incomplet (3 pièces) 25

182 2 classeurs vides 12

183 Coffret comprenant 4 médailles sur les papes + 6pièces de 2€ + 3 pièces de 5€ + 1 pièce 1 franc 1944 40

184 Coffret comprenant 2 médailles Piliers de la République, 1 x50000 anciens francs, 1 Monaco 2007, 1 Vatican 2009, 1 
Monuments de Paris et 1 "10 ans de l'Union monétaire"

20

185 Ensemble de 13 monnaies XIX° et XX° dont 9 argent, TB et TTB + petit lingotin d'argent américain (poids 29,99 g) 340

186 LAOS, BIRMANIE, THAÏLANDE : Poids de 31 g d'opium 30

187 LAOS, BIRMANIE, THAÏLANDE : Poids de 78 g d'opium 30

188 LAOS, BIRMANIE, THAÏLANDE : Poids de 144 g d'opium 40

189 LAOS, BIRMANIE, THAÏLANDE : Poids de 156 g d'opium 40

190 LAOS, BIRMANIE, THAÏLANDE : Poids de 313 g d'opium 60

191 LAOS, BIRMANIE, THAÏLANDE : Poids tortue de de  91 g d'opium 40
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